
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.41  
del 18.04.2017 

 
 
 

OGGETTO:  L.R.27/85 ”Norme per il diritto allo studio” –Servizio assistenza specialistica 
alunni disabili – Liquidazione acconto.                             

 
 
L’anno duemiladiciassette , il giorno diciotto del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione, 

      Premesso che la Regione Calabria con decreto dirigenziale n. 4587/16 ha concesso un 
contributo di  € 4.572,59 per assistenza specialistica agli alunni disabili dell’Istituto Comprensivo 
di Fagnano Castello a valere sull’annualità 2015/2016; 

Richiamata la propria precedente determinazione a contrarre per prestazione occasionale 
n.93/16 con la quale si affidava ex art. 36, comma 2 lett.a D.Lgs.50/2016 all’Assistente 
Sociale Arena Genoveffa , il servizio di che trattasi; 

Considerato che il servizio ha preso avvio in data 16 gennaio 2017  per tre ore 
giornaliere ed è svolto con competenza e professionalità, con grande soddisfazione degli 
alunni assistiti e del Dirigente Scolastico che coordina il servizio all’interno dell’Istituto 
Comprensivo; 

Rilevato che necessita liquidare un acconto per la prestazione svolta all’Assistente 
Sociale Arena Genoveffa nell’ammontare di € 2.000,00 e che la restante parte del contributo 
sarà liquidato a servizio ultimato;  
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di cui sopra;  
Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5 del 26.03.2017  di approvazione 

del Bilancio di Previsione; 
Visto il decreto sindacale, n. 1 del 3.01.2017, con il quale la sottoscritta ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stata nominata Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

          Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  
copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Visto D.Lgs. 50/2016 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 

 
D E T E R M I N A 



 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di liquidare e pagare  l’importo di € 2.000,00 quale acconto sulla prestazione svolta di 

assistenza specialistica agli alunni disabili dell’Istituto Comprensivo a valere sul piano 
diritto allo studio annualità 2015/2016 , all’Asssitente Sociale Arena Genoveffa , nata a 
Mareeba (Australia) il 6/08/1962 , residente a Fagnano Castello Via Vittorio Emanuele, n.58 
– C.F. RNA GVF 62M46 Z700K; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.000,00 trova copertura sul pertinente 
capitolo  del bilancio RR.PP;  
       Di emettere il relativo mandato di pagamento con accredito sul Cod. IBAN: 
 IT 51 H0760116200000023122948 

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per i 
conseguenti adempimenti. 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata , all’Albo Pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi. 


